ПРОТОКОЛ № 31
заседания Совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

Новгородского областного строительного объединения

"Стройбизнесинвест"

г. Великий Новгород                                                                                 « 19»  октября 2011 г.
Присутствовали:   члены  Совета НП:  , Гришаков О.Д., , Скрипник К.С., Зубехин М.В., Гальченко П.Г.,  Лобач С.Н.

Отсутствуют: Нефотькин М.В.,  Брагин О.Г., Давтян А.А., Михайлов В.А.
Место проведения: ул. Новолучанская, 10

            Время начала заседания: 11  час.00 мин.

Время закрытия заседания: 12  час. 00 минут

Председательствующий: председатель Совета НП – Лобач С.Н.

Секретарь:  Ефременко И.В.

По всем вопросам повестки дня кворум имеется.

Председательствующий огласил повестку дня собрания Совета НП. Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов Совета НП не поступило.

Повестка дня:
1. О подготовке общего собрания членов НП.
2. Об исполнении правил саморегулирования НП в части оплаты членских взносов.
3. О размещении свободных средств (статья «Резерв») сметы 2011 года на депозите.
4. О компенсации затрат на услуги мобильной связи исполнительному директору.
5. О комплектовании группы специалистов для обучения (повышения квалификации), по квоте Ностроя.
6. О добровольном выходе из состава НП.
7. О приостановлении действия свидетельства.
По первому вопросу  слушали: Председателя Совета НП  Лобача С.Н. с предложением направить электронной почтой письма руководителям организаций членов СРО с предложением направлять в исполнительную дирекцию до 25 октября 2011 года  вопросы Губернатору Новгородской области Митину С.Г. Вернуться к определению сроков проведения общего собрания членов НП  и утверждения списка вопросов на следующем заседании Совета – 26 октября 2011 года в 11-00.
Слушали: члена Совета Гальченко П.Г. с предложение поручить исполнительной дирекции проработать вопрос о продвижении  информации о  СРО в СМИ и повышении узнаваемости СРО.
Голосование:  За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.
Совет НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест»  по результатам голосования решил:

1. Исполнительной дирекции направить письма руководителям организаций членов НП. Организовать сбор вопросов до 25.1.2011 года.

2. Назначить время проведения Совета НП на 26.11.2011 года в 11-00 с целью определения даты проведения общего собрания и утверждения повестки дня.

3. Поручить исполнительной дирекции проработать вопрос о продвижении  информации о  СРО в СМИ и повышении узнаваемости СРО.
По второму вопросу слушали: Исполнительного директора Шилова А.И. с информацией о членах НП, имеющих задолженность по оплате членских взносов. Поступило предложение: поручить юристу НП подготовить исковые заявления с требованием о взыскании задолженности по оплате членских взносов с организаций:
ООО «Агросервис», ООО ДСК «Регион», ООО НСИП  «НовЭнергоСтрой»,  ООО  «Строительное управление – 7», ОАО «Строительно-коммерческая фирма», ООО  «СтройКонвент»,  ООО  «СУ-77»,  ООО  «Успех»,  ООО  «Строим вместе»,  ООО  «Северо-Западная строительная компания».
Голосование:  За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.
Совет НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест»  по результатам голосования решил:

По третьему вопросу слушали: Исполнительного директора Шилова А.И. с предложением разместить на депозите свободные средства (статья «Резерв») сметы 2011 года в размере 1 миллион рублей в КБ НСБанке.
Голосование:  За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.
Совет НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест»  по результатам голосования решил:

По четвертому вопросу слушали:  Главного бухгалтера Лебедеву Е.В. с предложением определить решением Совета НП ежемесячную сумму на  компенсацию затрат на услуги мобильной связи исполнительному директору.
Поступило предложение: определить ежемесячную сумму на  компенсацию затрат на услуги мобильной связи исполнительному директору в размере -  1 500 рублей.
Голосование:  За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.
Совет НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест»  по результатам голосования решил:

определить ежемесячную сумму на  компенсацию затрат на услуги мобильной связи исполнительному директору в размере -  1 500 рублей.
По пятому вопросу слушали: зам. исполнительного директора Ефременко И.В. с информацией - О комплектовании группы специалистов для обучения (повышения квалификации), по квоте Ностроя. Квота определена на обучение 25 специалистов, заявленных для получения Свидетельства на общестроительные виды работ (программы БС 1-4). Исполнительной дирекцией подготовлено и направлено письмо руководителям организаций членов СРО с информацией о формировании группы и предложено подтвердить готовность направить указанных специалистов,  предоставив заполненную заявку на обучение. Поскольку количество специалистов, по данным дирекции, превышает количество мест, выделенных по квоте,  предлагается: включить в состав группы первые 25 специалистов, на которых будет предоставлено подтверждение от руководителей, но не более 1 человека от организации, с учетом отсутствия задолженности по оплате членских взносов.

  Голосование:  За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.
Совет НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест»  по результатам голосования решил:

включить в состав группы (по квоте Ностроя) первые 25 специалистов, на которых будет предоставлено подтверждение от руководителей, но не более 1 человека от организации, с учетом отсутствия задолженности по оплате членских взносов.

По шестому вопросу слушали: начальника органа контроля Суслову Л.С. с информацией о поступившем заявлении ООО «Ардис» от 11.10.2011 о добровольном выходе из состава НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест»
Поступило предложение: исключить из состава НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест» ООО «Ардис» в связи с заявлением от 11.10.2011 №243 о добровольном выходе; прекратить действие Свидетельства № 0374.02-2011-5321073610-С-070 от 01.02.2011г
Голосование:  За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.
Совет НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест»  по результатам голосования решил:

исключить из состава НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест» ООО «Ардис» в связи с заявлением от 11.10.2011 №243 о добровольном выходе; прекратить действие Свидетельства № 0374.02-2011-5321073610-С-070 от 01.02.2011г
По седьмому вопросу слушали: ведущего специалиста Койфман Д.И. с информацией по итогам выездной проверки ООО «Закар», в ходе которой было выявлено несоблюдение требований НП, в части невозможности подтвердить кадровый состав специалистов, заявленных для получения Свидетельства на допуск к работам. Отдел контроля рекомендует приостановить действия Свидетельства ООО «Закар» № 0388.02-2011-5310014267-С-070 от 24.02.2011 г. до устранения замечаний ( на срок не более 60 дней) – до 20 декабря 2011 года.

Поступило предложение: в связи с несоблюдение требований НП, приостановить                 ООО «Закар» действие Свидетельства № 0388.02-2011-5310014267-С-070 от 24.02.2011 г. до устранения замечаний (на срок не более 60 дней) – до 20 декабря 2011 года.

Голосование:  За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.
Совет НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест»  по результатам голосования решил:

в связи с несоблюдение требований НП, приостановить ООО «Закар» действие Свидетельства № 0388.02-2011-5310014267-С-070 от 24.02.2011 г. до устранения замечаний (на срок не более 60 дней) – до 20 декабря 2011 года.

Председательствующий:                                                                       С.Н. Лобач

Секретарь
      И.В. Ефременко

Перечень членов саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство Новгородское областное строительное объединение «Стройбизнесинвест» имеющих задолженность по членским взносам на 18.10.2011 года

	№
п/п
	Организационно-правовая форма организации
	Полное наименование организации
	Долги

	1
	2
	3
	6

	2
	Общество с ограниченной ответственностью
	Агросервис
	2,3,4 кв. 2010 г.

1,2,3 кв.2011

	3
	Общество с ограниченной ответственностью
	АрДиС
	3 кв.2011

	9
	Закрытое акционерное общество
	Бурводстрой
	3 кв.2011

	15
	Общество с ограниченной ответственностью
	Газтеплокомплект
	2,3 кв.2011

	21
	Общество с ограниченной ответственностью
	ДСК «Регион»
	1,2,3 кв.2011

	22
	Общество с ограниченной ответственностью
	Закар
	3 кв.2011

	34
	Общество с ограниченной ответственностью
	МАКССТРОЙ
	3 кв.2011

	42
	Общество с ограниченной ответственностью
	Новгородская ПМК-1
	3 кв.2011

	43
	Общество с ограниченной ответственностью
	НОВГОРОДСКАЯ ПСК
	3 кв.2011

	47
	Общество с ограниченной ответственностью
	НСИП  НовЭнергоСтрой
	1,2,3 кв.2011

	56
	Общество с ограниченной ответственностью
	НПА-Строй
	3 кв.2011

	58
	Закрытое акционерное общество
	Первое строительное управление
	3 кв.2011

	60
	Закрытое акционерное общество
	Проектстрой
	3 кв.2011

	63
	Общество с ограниченной ответственностью
	Регионэнергострой
	3 кв.2011

	65
	Общество с ограниченной ответственностью
	Сантехмонтаж
	3 кв.2011

	70
	Общество с ограниченной ответственностью
	СОЛИД
	3 кв.2011

	77
	Общество с ограниченной ответственностью
	Строительное управление – 7
	3,4 кв. 2010г.

1,2,3 кв.2011

	80
	Открытое акционерное общество
	Строительно-коммерческая фирма
	2,3 кв.2011

	83
	Общество с ограниченной ответственностью
	СтройКонвент
	1,2,3 кв.2011

	84
	Общество с ограниченной ответственностью
	Стройконструкция
	3 кв.2011

	85
	Общество с ограниченной ответственностью
	Строймастер
	3 кв.2011

	86
	Общество с ограниченной ответственностью
	Строймеханизация
	3 кв.2011

	93
	Муниципальное унитарное предприятие
	ТЕПЛОЭНЕРГО
	3 кв.2011

	99
	Общество с ограниченной ответственностью
	Успех
	2,3 кв.2011

	101
	Общество с ограниченной ответственностью
	ФЕЛИКС
	3 кв.2011

	103
	Общество с ограниченной ответственностью
	Шимское СУ-77 плюс
	3 кв.2011

	106
	Общество с ограниченной ответственностью
	Электротехсервис – Н
	3 кв.2011

	111
	Общество с ограниченной ответственностью
	СТМСельстрой
	3 кв.2011

	120
	Общество с ограниченной ответственностью
	Строим вместе
	3,4 кв. 2010 г.

1,2,3 кв.2011

	124
	Общество с ограниченной ответственностью
	Технологии Современного Комфорта
	3 кв.2011

	132
	Общество с ограниченной ответственностью
	Дизайн-строй
	3 кв.2011

	135
	Общество с ограниченной ответственностью
	Компания Кром
	3 кв.2011

	137
	Закрытое акционерное общество
	РАСТРО
	3 кв.2011

	150
	Общество с ограниченной ответственностью
	ЭнергоСтройМонтаж
	3 кв.2011

	161
	Общество с ограниченной ответственностью
	Северо-Западная строительная компания
	2,3 кв.2011